bahasa belanda karena belajar kepada seorang pendeta Kristen di Cideres,

yang bernama Mr. Van Hoeven (Dartum Sukarsa, 2007: 5).

Otong Syatori adalah nama asli KH. Abdul Halim, nama lengkapnya

adalah KH. Abdul Halim Iskandar. Beliau lahir di desa Ciborelang kecamatan

Jatiwangi Kabupaten Majalengka pada hari Sabtu Pon, 4 Syawal 1304 H atau

26 Juni 1887 M, ayahnya bernama KH. Muhamad Iskandar, seorang

penghulu Kawedanan Jatiwangi dan Ibunya bernama Hj. Siti Mutmainah binti

Imam Safari (Dartum Sukarsa, 2007: 1).

Selama ini, belum ditemukan satu informasi pun yang menerangkan

jenjang pendidikan formal yang ditempuh oleh KH.

Untuk

mendalami pengetahuan agama di Mekkah, beliau belajar kepada Syeikh

Ahmad Khatib, imam dan khatib Masjidil Haram pada masa itu dan Syeikh

Ahmad Khayyat,kemudian bertemu dengan KH. Mas Mansyur dari Surabaya

(tokoh Muhammadiyah) dan KH. Abdul Wahab Hasbullah (tokoh Nahdatul

Ulama). Pada tahun 1328 H/1911 M beliau pulang ke Indonesia (Karel A.

Steenbrink, 1984: 145-146).